
 

 

 

 

Pomáháme africkým d ětem 

V naší škole ZŠ Lesní realizujeme 
průřezová témata mimo jiné také 
formou humanitární sbírky, jejímž cílem 
je pomoci dětem jedné z nejchudších 
zemí světa – Burkina Faso.  Tato 
sbírka byla odhlasována školním 
parlamentem, probíhala ve spolupráci 
se ZOO Liberec a naši žáci tak mohli 
přispět humanitárními balíčky, které 
obsahovaly drobné školní potřeby 
(bloček na psaní či malování, pastelky 
nebo fixy, omalovánky, hygienické 
potřeby (kartáček, pastu na zuby), popř. nějakou drobnost.  

Tato dobrovolná sbírka se na naší škole letos 
konala již potřetí. V minulých letech jsme 
posílali kromě balíčků i peníze, které děti 
vydělaly sběrem papíru. Letos balíčky do 
Burkiny Faso dopravila liberecká výprava 
jedoucí po stopách rallye Paříž – Dakar. 
Balíčky výpravě předali zástupci školního 
parlamentu.  

 

Pro libereckou posádku nebyl cíl 
ve známém Dakaru, ale již 
zmíněný středoafrický stát, kde 
humanitární balíčky předali. 
Nejvíce balíčků přinesli žáci ze 4. 
tříd. Tito žáci se pak setkali 
v ZOO Liberec s Katrin Rhode, 
která poskytuje pomoc dětem 
právě v Burkina Faso, těm, které 
nemají rodiče a musely by žebrat 
nebo žít na ulici. Za všechny děti 
z Burkina Faso poděkovala. 


